Администрация муниципального образования Староминский район

ПРОТОКОЛ

Заседания совета по развитию предпринимательства при главе
муниципального образования Староминский район

1 октября 2019 года

                                                         ст. Староминская
11.00 зал заседаний
Присутствовали:

	Горб

Владимир Васильевич

	-

	глава муниципального образования Староминский район, председатель Совета;

	Мальцева

Татьяна Ивановна
	-
	председатель Совета Староминского ПК, заместитель председателя Совета;

	Беленькая

Оксана Владимировна
	-
	начальник отдела инвестиций, потребительской сферы  и предпринимательства управления экономики администрации муниципального образования Староминский район, секретарь Совета;

	Приглашенные:

	Ахтырцев

Михаил Михайлович

	-
	генеральный директор ООО «Скиф»;

	Деркач

Александр Петрович

	-
	директора ООО «Дуэт»;

	Джаримок

Руслан Азметович

	-
	директор ООО «Выбор»

	Жукова

Ольга Сергеевна

	-
	директор ООО «Кредо»;

	Заруба

Александр Николаевич

	-
	председатель СКФПК «Надежда»;

	Косяников
Сергей Васильевич

	-
	директор ООО «Прибой»;

	Кузьменко

Евгения Федоровна

	-
	заместитель главы муниципального образования Староминский район;

	Леденева

Екатерина Сергеевна

	-
	начальник управления экономики администрации муниципального образования Староминский район;

	Пасенко

Сергей Васильевич

	-
	директор ООО «Советник»;

	Пасенко

Оксана Александровна
	-
	начальник управления имущественных отношений администрации муниципального образования Староминский район;

	Петренко

Сергей Сергеевич
	-
	глава Куйбышевского сельского поселения Староминского района;

	Романченко

Александр Викторович

	-
	индивидуальный предприниматель;

	Соколов

Василий Александрович
	-
	генеральный директор ООО «Художественный салон «Сокол»;

	Фаградян

Манвел Ваганович
	-
	индивидуальный предприниматель.

Повестка дня:

	№
	Докладчик
	Вопрос

	1
	Горб Владимир Васильевич - глава муниципального образования Староминский район
	Вступительное слово

	2
	Кузьменко Евгения Федоровна – заместитель главы муниципального образования
	О согласовании объектов недвижимого имущества, находящегося в казне муниципального образования Староминский район с целью последующего включения имущества в перечень имущества муниципального образования Староминский район, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъекта малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

По первому вопросу слушали

Горб В.В.:

Вступительное слово.
По второму вопросу слушали

Кузьменко Е.Ф.:

В соответствии с п. 3 Правил формирования, ведения и обязательного опубликования перечня федерального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", утвержденного Постановлением Правительства РФ от 21.08.2010 N 645 "Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении федерального имущества" решением заседания необходимо согласовать объекты недвижимого имущества, расположенные по адресу:

- Краснодарский край, Староминский район, пос. Рассвет, ул. Садовая, 30а (здание прачечная), площадью 41,5 кв.м. (Литер В), кадастровый номер 23:28:0501001:1985;

- Краснодарский край, Староминский район, пос. Рассвет, ул. Садовая, 30а (часть здания пищеблока), площадь 33,7 кв.м. (Литер Б2, б), кадастровый номер 23:28:0501001:1984;

- Краснодарский край, Староминский район, хутор Восточный Сосык (медицинский пункт), площадью 159,5 кв. м. (Литер А, а, а1, а2), кадастровый номер 23:28:0103000:1140, находящиеся в казне муниципального образования Староминский район с целью последующего их включения в перечень имущества муниципального образования Староминский район, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

В случае наличия возражений прошу обосновать свою точку зрения.

Предлагаю голосовать.

Единогласно.

Решили:

1. Согласовать объекты недвижимого имущества, находящегося в казне муниципального образования Староминский район с целью последующего включения имущества в перечень имущества муниципального образования Староминский район, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъекта малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
Председатель

                  В.В.Горб
Секретарь

          О.В. Беленькая